
 
   

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“RUGGERO DI LAURIA" 

                    Centralino 0973/823764  -  Fax  0973/822889- Cod. Fisc.91002140761 
Istituti associati: 

Istituto Professionale di Stato per l’Industria e l’Artigianato - Manutenzione e assistenza tecnica – Lauria 
Istituto Professionale per i Servizi commerciali – Lauria 

Istituto Professionale per i Servizi socio-sanitari – Lauria 
Istituto Professionale per i Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale.- Lagonegro 

www.isisruggerolauria.gov.it
                                          

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  la legge 15 marzo 1997 n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa                   
VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59. 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e in particolare l’art 7, comma 6b che 
statuisce “L’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno” 
VISTO l’art 46 del Legge n 112 /2008 convertito in legge n 133/2008; 
VISTO il D.I. 44/2001 , art 40 in merito alle modalità di stipula dei contratti di prestazione d’opera 
per l’arricchimento dell’Offerta Formativa  
VISTA la nota della Provincia del 20.11.2019, acquisita al protocollo della Provincia n.40801 del 
20.11.2019, con cui ha comunicato che la somma da assegnare a ciascun assistente specialistico è 
di euro 2.464,00 al lordo delle spese previste per legge per un numero di 112 ore a favore di 
ciascun assistente; 
VISTA la nota della Provincia, prot. 40801/2018 del 20.11.2019, con cui l’Istituzione Scolastica è 
stata invitata ad adottare i provvedimenti di competenza per l’individuazione degli assistenti 
specialistici che saranno di supporto agli alunni disabili dell’Istituto scolastico; 
VISTO il P.E.I. riferito agli alunni diversamente abili per l’A.S. 2019/20; 
CONSIDERATO che l’Ente Provincia si impegna a corrispondere all’Istituto Superiore “Ruggero 
dì Lauria” la somma complessiva di euro 55.009,00 per n°22 assistenti specialistici per l’anno 
scolastico 2019/2020 
CONSIDERATA la necessità di n° 22 assistenti specialistici da impegnare ciascuno per n° 112 
ore, per un costo ad ora di euro 22,32, per interventi di supporto agli alunni diversamente abili 
iscritti e frequentanti questo Istituto; 
CONSIDERATO che si procederà alla stipula della convenzione tra la Provincia di  Potenza e 
l’Istituto Superiore “Ruggero di Lauria” di Lauria, con la quale il   Dirigente Scolastico si impegna 
a realizzare il Progetto Educativo Individualizzato; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno 
scolastico 2019/2020; 
VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018; 





CONSIDERATO il vincolo di seguire le procedure e rispettare nella scelta i requisiti indicati 
nelle Linee di indirizzo approvate con la DGR 287 del 4/4/ 2017 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione ( prot. 3594 07-08  del 05.12.19) di ventidue  assistenti           
specialistici per supporto agli alunni diversamente abili dell’Istituto;  
VISTO il  verbale di apertura delle buste del 02/01/2019, prot. n. 7. 
 

DECRETA 

La pubblicazione, in data 03.01.20 della GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione 
di ventidue  assistenti specialistici per supporto agli alunni diversamente abili dell’Istituto per 
l’anno scolastico 2019/20. 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 10 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto. 

AVVISO PUBBLICO 
GRADUATORIA PROVVISORIA – ASSISTENTI SPECIALISTICI 

Posizione   Cognome e Nome Punteggio 
1  CHIARELLO  Carmela    42.5 

2                               ROSSINO     Emanuela  41 

3                               MARZANO  Mirella  38 

4       ARMENTANO    Raffaella  37 

5     CARLOMAGNO  Carmen  37 

6                              FERRARI             Nicoletta  37 

7                             FORASTIERO    Annalisa  37 

8        GRISOLIA   Mariantonietta  37 

9  LAMBOGLIA Antonella  37 

10                             BALDARI Maristella  36 

11      FIORE Maria Immacolata  36 

12                             CONTE  Rebecca  33 

13  CRECCA Eleonora  33 

14  GRISOLIA Daniela  33 

15  CARIATI Miriam  33 

16  FANUELE Nicoletta  33 

17                                 SANTAMARIA Mariafrancesca  33 

18                                 LOVAGLIO Sonia  33 

19                                 CASCIANO Giuseppe  33 

20                                  IELPO Mariella  33 

21                                 BRANCATO Teresa  33 

22                                 FREGOLA  Paolina  33 

23                                 FRINGUELLO   Anna  33 

24                                 VIGORITO Antonella  33 

25                                  GIORDANO Nadia  33 

26  SENISE   Franca  33 

27                                   AURORA  Benedetta  32.5 

28                                   FORTUNATO Angela  32.5 

29                                   ALAGIA Lorena  32 

30         AL PONTE  Antonella  32 

31  COSENTINO  Antonia  31.5 

32  SCALDAFERRI Tiziana  31 

33  SCHETTINI  Gerardina  31 

34  BIANCO  Antonella  30.5 

35  MONTESANO Rosa  30.5 



36  DONADIO Vincenza  30 

37  COSENTINO Mariangela  29 

38  GAZZANEO Francesca Domenica  29 

39  FERRARI  Martina  29 

40  GRECO  Mirella  29 

41  SARUBBI  Caterina  29 

42  D’ANDREA  Elvira  29 

43  FIORE  Nicolina  29 

44  PIRPIGNANI Mariarosaria  28 

45  ROCCO  Angelina  28 

46   MELINA  Gabriella  27.5 

47  OLIVIERI  Maria Rosanna  27 

48  MARSICO Raffaella  26.5 

49  DI LASCIO  Carmen  25 

50    GAUDIOSO Graziella  25 

51  ALAGIA  Antonella  24.5 

52                           DE GIACOMO Vittoria  24.5 

53  IANNARELLA  Alessia  24 

54  SIMEONE  Sara  24 

55  CONTE     Antonella  24 

56  TUZIO Mariapia   23 

57  MICELI Stefania  23 

58  MARTINO Egidia  22.5 

59  GRISOLIA   Velia  22 

60  ARCOMANO Mariangela  22 

61  SPANO   Angela Rosa  22 

62  VITA Ilde  22 

63  MASTROIANNI  Maddalena  21 

64  DIODATO Erminia  18 

65  TUCCI  Antonella  12 

66  PERCIANTE Cristina  / 

67  CESTARI Angelica  / 

68  GIOIA  Teresa  / 

 

I candidati che hanno riportato lo stesso punteggio sono graduati in base all’art 5 del bando “Criteri 
di aggiudicazione”  punto 3 “In caso di parità di requisiti di accesso e di punteggio finale avrà la 
precedenza il concorrente anagraficamente più giovane di età” 

Domande escluse dalla graduatoria 

per mancanza dei requisiti di accesso 

1  PERCIANTE Cristina 

2  CESTARI      Angelica 

3  GIOIA         Teresa 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                     Prof. Nicola PONGITORE  

           Firmato digitalmente  


		2020-01-03T13:32:16+0100




